
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100244

244

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo aos Contratos 2022011 e 20220113, e 4º Aditivo ao Contrato 20220114,
Pregão 010/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Mul de Piçarra. CONTRATADA: JULIELLY OLIVEIRA
BEZERRA, VINICIO DE SOUSA e RAILON GONÇALVES DE CARVALHO. OBJETO: Contratação de
Pessoa Física ou Jurídica para Prestação de serviços de limpeza e recolhimento lixo nas vilas,
Oziel Pereira, Vila Anajá e Vila Boa Vista, deste Município. O presente Termo Aditivo objetiva
a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2025, nos termo do
art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da Assinatura 30 de Dezembro de 2024.
Ordenadora de despesas Laane Barros Lucena Fernandes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº: 20250066. Origem: INEXIGIBILIDADE 6.2025-011. CONT R AT A N T E :
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS. CONTRATADA (O): 60.111.538- ROBERTA
MAANAIM MOURA BASTOS CNPJ 60.111.538/0001-03. Valor: R$ 55.000,00 (Cinquenta e
cinco mil reais). VIGÊNCIA: Até 12/05/2025. OBJETO: contratação da banda novo som para
apresentação musical em evento comemorativo dos 147 anos do município de ponta de
pedras/pá. Data da Assinatura: 10/04/2025
ORDENADOR: CONSUELO MARIA DA SILVA CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20250053, oriundo da CONCORRÊNCIA Nº 002.2025 - Proc. Administrativo Nº
01702001/25, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações prediais dos imóveis,
atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Portel, onde se logrou
vencedora a empresa MAK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA,
inscrita no CNPJ n° 22.910.863/000139, com o valor total de R$ 4.938.388,58 (quatro
milhões, novecentos e trinta e oito mil, trezentos e oitenta e oito reais, cinquenta e oito
centavos). Fundamentação Legal Lei 14.133/2021 de 1º de Abril de 2021. Vigência:
19/03/2025 a 19/03/2026.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, o Ilmo. Sr. BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS, Secretário Municipal
de Saúde, HOMOLOGA, o processo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 002.2025,
onde se logrou vencedora a empresa MAK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ n° 22.910.863/000139, com o valor total de R$
4.938.388,58 (quatro milhões, novecentos e trinta e oito mil, trezentos e oitenta e oito
reais, cinquenta e oito centavos). Publicado no quadro de avisos dia 19/03/2025.

Em 10 de abril de 2025.
BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01401001/25.
O Prefeito Municipal de Portel, no uso de suas atribuições legais, torna público

o presente Aviso de Anulação da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001.2025, cujo objeto é
a Contratação de Empresa Especializada em serviços de engenharia para construção do
Espaço Esportivo Comunitário, no município de Portel/PA (NOVO PAC), por meio do termo
de compromisso Nº 967944/2024/MESP/CAIXA. Cumpre esclarecer que, após verificação,
foram constatadas falhas no processo licitatório, comprometendo sua regularidade. Diante
disso, torna-se necessária a anulação, com fundamento no artigo 71 da Lei nº 14.133/2021.
Informações no e-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Em 10 de abril de 2025.
VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

PROC. ADMINISTRATIVO 02003001/25. O Fundo Municipal de Educação de Portel, torna
público aos interessados que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, tipo menor preço Global, Registro de preço objetivando a futura e eventual
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva das instalações prediais dos imóveis, atendendo às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Portel. Abertura: 28/04/2025, às 10:00hrs. A retirada
do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no http://geoobras.tcm.pa.gov.br, Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, www.bnc.org.br ou pelo site
(www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

WELTON GEORGE ARAUJO TAVARES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da Comissão de
Contratação, torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por
item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº.011/2025 PMSLP, cujo objeto é: Contratação
de Empresa Para o Fornecimento de Materiais de Elétrico de Iluminação Pública, Para
atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Pará. A sessão pública de Pregão
Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances
no dia 25/04/2025 às 10:00 horas. O Edital estará disponível nos sites:
www.santaluziadopara.pa.gov.br e www.bnc.org.br , a partir da data da publicação.

Santa Luzia do Pará, 10 de abril de 2025.
ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025. Objeto: "Aquisição de
gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar produção convencional, e
orgânica/agroecológica para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados
nas escolas da rede municipal e estadual de ensino, para atendimento aos PROGRAMAS:
PNAF, PNAF TEMPO INTEGRAL, AEE, PNAI, PNAI Matriculas de Tempo Integral, PNAQ, PNAQ
Matrículas de Tempo Integral, PNAC INTEGRAL E PARCIAL MANHA/TARDE, PNAEM, PNAEM
TEMPO INTEGRAL E EJA".
Contrato Nº 014/2025, Partes: Secretaria Municipal de Educação/Cooperativa de
Pescadores e Produtores Rurais da Região do Urucurituba Várzea de Santarém -
COOPRUVAS - CNPJ N.º: 43.711.382/0001-74; Vigência: 08/04/2025 a 08/04/2026. Valor:
R$ 1.012.429,20 (Hum milhão, doze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte
centavos);
Contrato Nº 015/2025, Partes: Secretaria Municipal de Educação/ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES ORGÂNICOS DO TAPAJÓS - CNPJ N.º: 25.140.391/0001-70; Vigência:
08/04/2025 a 08/04/2026. Valor: R$ 338.824,17 (Trezentos e trinta e oito mil, oitocentos
e vinte e quatro e dezessete centavos);
Contrato Nº 016/2025, Partes: Secretaria Municipal de Educação/Cooperativa dos
Produtores Rurais da Agricultura Familiar Da Comunidade Boa Esperança - COOPBOA - CNPJ
N.º: 16.912.247/0001-14; Vigência: 08/04/2025 a 08/04/2026. Valor: R$ 1.658.023,83 (Hum
milhão, seiscentos e cinquenta e oito mil, vinte e três reais e oitenta e três centavos);
Contrato Nº 017/2025, Partes: Secretaria Municipal de Educação/Cooperativa dos
Produtores da Agricultura Familiar de Santarém - COOPAFS - CNPJ N.º: 13.792.733/0001-
58; Vigência: 08/04/2025 a 08/04/2026. Valor: R$ 902.163,81 (Novecentos e dois mil, cento
e sessenta e três reais e oitenta e um centavos);
Contrato Nº 018/2025, Partes: Secretaria Municipal de Educação/Cooperativa Mista
Agroestrativista do Tapajós - COOMAPLAS - CNPJ N.º: 10.565.864/0001-04; Vigência:
08/04/2025 a 08/04/2026. Valor: R$ 1.726.918,07 (Hum milhão, setecentos e vinte e seis
mil, novecentos e dezoito reais e sete centavos);
Contrato Nº 019/2025, Partes: Secretaria Municipal de Educação/Cooperativa Agrícola
Mista de Produtores do Oeste do Pará - CCAMPO - CNPJ N.º: 10.575.783/0001-95;
Vigência: 08/04/2025 a 08/04/2026. Valor: R$ 1.069.866,13 (Hum milhão, sessenta e nove
mil, oitocentos e sessenta e seis reais e treze centavos);
Contrato Nº 020/2025, Partes: Secretaria Municipal de Educação/GRUPO INFORMAL ,
representado por RAIMUNDO CARLOS DOURADO DO LIVRAMENTO. Vigência: 08/04/2025 a
08/04/2026. Valor: R$ 159.990,25 (Cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa
reais e vinte e cinco centavos);
Contrato Nº 022/2025, Partes: Secretaria Municipal de Educação/GRUPO INFORMAL ,
representado por ADRIA DAYANE MAIA DE SOUSA. Vigência: 08/04/2025 a 08/04/2026.
Valor: R$ 79.991,48 (Setenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta e
oito centavos); Maria José Maia da Silva. Secretaria Municipal de Educação - SEMED.
Decreto nº 011/2025 - GAB-PMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL Nº 1/2025-SEMINFRA

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço emergencial de proteção ao
desmoronamento da Orla - Perímetro em frente ao Museu João Fona, e apoitamento da
balsa do Terminal Turístico Fluvial na Cidade de Santarém/PA. Abertura das propostas:
14/04/2025 às 10h00 na Secretaria Municipal de Infraestrutura - Avenida Barão do Rio
Branco, S/N, Aeroporto Velho.

Santarém-PA, 10 de abril de 2025.
ANA ERIKA MAIA DE SIQUEIRA

Agente de Contratação/SEMINFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025-SEFIN

Objeto: Contratação futura de prestação de serviços de pacote de consulta de CPF e CNPJ
utilizados nos sistemas desenvolvidos por este NTI, referente a emissão de Taxa de Coleta
de Lixo, Boleto de IPTU, PSS, Organograma, Habitacional, Precatório e Recadastro. Edital:
09/04/2025 no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.santarem.pa.gov.br Início de entrega das propostas: 09/04/2025 a partir das 8h no
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 28/04/2025 às 9h no
site www.portaldecompraspublicas.com.br

JERRY JOSÉ CARDOSO DE SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2024-PMSN - PROC. ADMINISTRATIVO N° 01906002/24/ -
PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2024-190602.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS METALÚRGICOS EM
GERAL VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTARÉM NOVO
PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS E DESCRITAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA E EDITALS.
Exercício: 2025
Contrato: 20250010
Contratada: 40.560.597 HUGO SERGIO CORREA BERNARDO.
CNPJ: 40.560.597/0001-43
Valor Total: R$ 188.974,92 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais
e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 03/03/2025 a 03/03/2026.
Exercício: 2025
Contrato: 20250011
Contratada: 40.560.597 HUGO SERGIO CORREA BERNARDO.
CNPJ: 40.560.597/0001-43
Valor Total: R$ 44.459,94 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e
noventa e quatro centavos).
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 03/03/2025 a 03/03/2026.
Exercício: 2025
Contrato: 20250012
Contratada: 40.560.597 HUGO SERGIO CORREA BERNARDO.
CNPJ: 40.560.597/0001-43
Valor Total: R$ 120.779,96 (cento e vinte mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa
e seis centavos).
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 03/03/2025 a 03/03/2026.
Exercício: 2025
Contrato: 20250013
Contratada: 40.560.597 HUGO SERGIO CORREA BERNARDO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-11T15:16:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




